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PER
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Konsultim publik : Njésia administrative: Velipojé.
Data : 10.09.2025 Ora: 13.00 Vendi: Prané Komunés.
Numri i pjesémarrésve : Numri i pjesmarrésve 30, nga té cilat 4 gra.

Titulli i Projekt-aktit qé konsultohet : Pér drafi-projekt planin buxhetor afatmesem 2026-2028
té Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialisté t€ administratés s€ Bashkis€é Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur list€ prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér né
lidhje me :

+ Projekt-aktin ¢ propozuar

+ Shpjegoi géllimin e konsultimit publik

4+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjes€émarrésit

4+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjes€marrésve

Pjesémarrésit g€ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né lidhje
me ¢éshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Kryetari i Késhillit Bashkiak hap takimin dhe bén njé pérmbledhje té shérbimeve dhe
funksioneve qé€ ka Bashkia, si p.sh: ndrigimi, mbetjet urbane , infrastruktura, shkollat, kopshtet,
mirémbajtjen e shé€rbimeve bujqésore, kanale kulluese etj apo sherbimet sociale g€ do jené edhe
tematika e dégjesés s€ sotme. Ai shton se Velipoja éshté€ njé zon€ e rénd€sishme pér ne duke
vlerésuar edhe nivelin e t€ ardhurave qé kemi nga kjo zoné, shpenzimet normalisht nuk jané
asnjehéré t€ mjaftueshme sepse edhe nevojat jan€ shumé t€ médha.
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Z. Gjolek Nikolli, kryetari i fshatit Gomsige:

Shprehet se ai drejton njé biznes hotelerie né Velipojé prej vitesh dhe shton se éshté I indinjuar
sepse nuk sheh pérfagésues t€ bizneseve né Velipoj€ pér béré propozimet ¢ tyre sa I perket
nevojave q€ kané. Gjithashtu thot€ ai kemi disa propozime g€ i b§jmé ¢do vit, por nuk po marrin
zgjidhje.

Rruga e Varreve né Gomsiqe nuk &shté marré asnjé here parasysh. Eshté njé rrugé e
shkurtér qé duhet medeomos t€ jeté prioritet. Béhet fjal€ pér varrezat e pesé€ fshatrave dhe
nga bashkéjetesa g€ kemi jané té t€ dyja feve dhe €shté€ e turpshme qé€ t€ mos investohet.
T& shihet si prioritet gjithashtu edhe ndri¢imi i késaj rruge.

N¢é gendrén e Gomsiqes mungon ndrigimi.

Rrugét e bréndshme t€ Gomsiqes gjithashtu nuk kané ndrigim.

Rruga sipér njésis€ n€ kodér éshté lidhése me njé lagje dhe nuk éshté e aksesueshme.
Gjithashtu rruga pér tek terracat €sht€ me 30 - 40 shtépi dhe ka nevojé pér asfaltim.
Ujésjellési pér zonén Gomsiqe ka kufizim té jashtézakonshém.

Gjimnazi né Gomsiqe nuk ka terren sportiv. Nuk ka asnjé ambjent pér aktivitetet sportive
né két€ shkoll€ e cila mbledh nxénésit nga e gjithé Velipoja.

Tualetet ¢ kétij gjimnazi jané n€ gjendje shumé té keqe.

Muri rrethues i shkoll€s duhet t€ higet g€ t€ keté fushé pamje, q€ furgonét qé€ vijné t€ marrin
fémijét té€ kené€ mundési edhe pér t€ parkuar.

Dubhet te keté kamera prané koshave té€ mbeturinave n€ ményré g€ té€ identifikohet hedhja
e mbeturinave pa kriter, pasi €sht€ njé gjé qé na d€mton t€ gjithéve ne qé€ kemi biznese.
Kané mbetur disa rrugé pér ndrigim né zonén se plazhit

Z.Gjozef Kulla, nga administrate shprehet se me bashképunimet qé€ kemi edhe me Ministring e
arsimit jemi né€ proces pér ndértim dhe pérmirésim té fushave sportive né shkolla dhe pse jo mund
té jet€ edhe shkolla né fjal€ njé projekt propozim pér tu trajtuar.

Z.Qamil Sadiku, fshati Luarz:

Kemi probleme me pjesén e taksimit t€ tokés bujqésore.

Jané vendosur 8 ndriguesa né fshatin Luarz dhe kemi edhe dy lagje t€ tjera pa ndrigim,
Duhet té shihet mundésia pér tu ploté€suar edhe ato.

Kemi njé kanal né€ zonén e Luarzit rreth 600 — 700 metra q€ ka nevojé urgjente pér
ndérhyrje.

Kemi edhe rrugé dytésore lidhése me fshatin qé kané nevojé minimalisht t€ vishen me
cakull.

Kryetari i fshatit Cas:

Kanalet e treta né Cas jané t& gjith€ t€ mbyllur. Duhet paré me prioritet.
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o Kanalet e ujérave t€ zeza né Cas, shkarkimet béhen né rrugé dhe éshté e papranueshme
Ujésjellési duhet verifikim né terren (Eshté investim i komunés dikur dhe nuk &shté
pérfunduar si projekt).

e Duhet t€ ndérhyhet né€ nj€ rrugé nga Hidrovori deri né fshatin Selmanaj, duhet béré me
cakull dhe stabilizant sepse &shté né shérbim t€ bujqésisé.

e Njé shtyllé tensioni e OSHEE né zoné, €shté shumé e rrezikshme po t€ rrezohet sepse
shkakton probleme t&€ médha.

Banor i fshatit Cas:

¢ Jam kthyer nga jashté, pér t€ punuar tokat € mia pormn € zonén e Casit nuk ka asnjé kanal,
prandaj éshté e nevojshme qé té keté investim pér kéto kanale, pér t€ patur puné té mira
né bujqési.

Z. Gaz Prroni, kryetar i fshatit Rec i ri:

Dubhet béré pastrimi i kanaleve, rreth 3 km. Nuk jané pastruar asnjéherg.

Ujérat e zeza né fshatin Reg jané problem.

o Kemi nevojé pér vendosje t€ ndriguesve sepse duhen 47 copé dhe na kané sjell vetém 8
cop€ deri tani.

e Kemi vetém gjysém asfalti 500 ml, éshté gati gjysma e fshatit pa rrugé.

Kemi eskavatorin né zoné tani dhe duhet té keté njé roje sepse e demtojné.

Z. Fred Luleta, nga administrata shprehet se kérkesat pér ndrigim jané shumé t€ médha. Vetém
né€ Velipoj€ jan€ vendosur 320 ndriguesa dhe deri sezonin e ardhshém do t€ shtrijmé ndri¢cimin né
té€ gjithé zonén e njésisé.

Kryetari i fshatit, Baks Rrjoll:

e Kazanat ¢ mbeturinave ato q¢ jané t€ vendosur né rrugé€ rrezohen nga bagétit€ dhe ndosin
mjedisin pérrreth, duhet menduar njé zgjidhje pér kéte.

Duhet béré shtrimi i rrugéve t€ plazhit.

Gjithashtu té plotésohet ndrigimi né€ rrugét e plazhit.

Edhe né rrugén e Vilunit mungon ndri¢imi.

Rruga e Shkodranéve prané marketit ka nevojé pér sistemim té rrugés sepse &shté e
armortizuar dhe krijon shumé problem.

e N& rrugén nacionale deri né qéndér t€ Rrjollit nuk ka mé ndri¢im dhe fshati éshté pa drita.

Banor, fshati Luarz :

¢ Problematiké personale, sepse pér pronén e tij taksohet me 35 dynym mé shumé. Duhet té
ribéhen matjet pasi nuk mund t€ paguajé pér njé toké qé€ nuk e disponon.
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Banor, plazhi Pula;j:

e Kemi dy rrugé akoma té papérfunduara tek zona “Wishfish” dhe “il Faro”
e Gjithashtu edhe rrugét ¢ tjera né€ zonén e Vilunit.

Z. Ilir Nika, banor fshati Mal Kolaj:

e NEé fshatin toné nuk kemi ujé. Ujésjellési nuk funksionon.
e Nuk kemi asnj€ rrugé, as rrugé pér né€ varreza.

Kryetari i fshatit, Baks 1

e Ndri¢imi n€ zonén ton€ mungon.

¢ Rruga brenda lagjes duhet t€ keté njé sistemim s€ paku me gakull

e N¢& Baks té€ ri ka nevojé pér pastrim kanalesh.

e Nga rruga e Vilunit duhet t€ vendoset njé pasqyré sepse €shté pjesé e rrezikshme pér
drejtuesit € mjeteve.

Pyetje dhe diskutime té tjera nuk ka, Z.Oltion Luli, Kryetar i Késhillit bashkiak mbyll takimin
duke vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e t€ pranishméve dhe propozimet.
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